
 
DETERMINAZIONE  14 gennaio 2020 n. 1 

Segreteria generale 

Struttura proponente: 
Area “Organizzazione, Programmazione e Sviluppo delle risorse umane” 

OGGETTO: Avviso di ricerca di professionalità interna per il conferimento 

dell’incarico di responsabile della “Struttura amministrativa di 

supporto al Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della 

libertà personale”, rivolto a dirigenti di ruolo del Consiglio regionale 

del Lazio. 

 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Il responsabile  

del procedimento 

F.to Lisa Cammarata 

Il dirigente  

della struttura proponente 

 

Area: “Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari” 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 

FINANZ. 
CAPITOLO C/R/P 

IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 

DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 

Il responsabile 

del 

procedimento 
NUMERO 

DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

                   Il dirigente 

…………………………………...

. 

 

 



Il Segretario generale 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale) e successive modifiche 

e, in particolare, gli articoli 36 e 38; 

 

VISTA la legge regionale 6 ottobre 2003, n. 31 (Istituzione del Garante delle persone sottoposte a 

misure restrittive della libertà personale) e successive modiche, ed in particolare, il comma 1, 

dell’articolo 4; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche di seguito denominato 

Regolamento e, in particolare, l’articolo 15 ter e il capo V del titolo VI nonché l’allegato A quinquies; 

 

VISTA la determinazione 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle aree e degli uffici presso il 

Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777) e successive modifiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46, è stato conferito l’incarico di 

Segretario generale alla dott.ssa Cinzia Felci; 

 

PRESO ATTO che l’incarico di responsabile della “Struttura amministrativa di supporto al Garante 

delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale” è prossimo alla scadenza; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 4, dell’articolo 36, della citata l.r. 6/2002, detto incarico è 

conferito dal Presidente del Consiglio regionale previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza; 

 

CONSIDERATO altresì che, ai sensi del comma 3 del citato articolo 15 ter, del Regolamento, gli 

incarichi di dirigente delle strutture di cui al comma 1 del medesimo articolo 15 ter sono conferiti con 

le modalità di cui al capo V, del titolo VI, del Regolamento e che, ai sensi del comma 2, dell’articolo 

108, del Regolamento “L’amministrazione, nei casi di conferimento degli incarichi dirigenziali di cui 

al presente articolo rende conoscibili, anche mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito 

istituzionale, il numero e la tipologia dei posti di funzione da ricoprire ed i criteri di scelta ed 

acquisisce le disponibilità dei dirigenti interessati e le valuta”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 9 gennaio 2020, n. 5, con la quale è stato formulato 

un atto di indirizzo per la predisposizione dell’avviso di ricerca di professionalità per il conferimento 

dell’incarico di responsabile della “Struttura amministrativa di supporto al Garante delle persone 

sottoposte a misure restrittive della libertà personale”, a dirigenti di ruolo del Consiglio regionale 

del Lazio; 

 



RITENUTO pertanto di pubblicare il relativo avviso di ricerca di professionalità rivolto a tutti i 

dirigenti appartenenti al ruolo del Consiglio regionale interessati al conferimento del menzionato 

incarico, in possesso dei requisiti indicati nell’avviso stesso; 

 

DATO ATTO che le istanze presentate dai dirigenti ai sensi dell’avviso allegato alla presente 

determinazione costituiscono utile indicazione ma non vincolano l’amministrazione nel conferimento 

dell’incarico; 

 

 

DETERMINA 

 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

1. di approvare l’allegato A alla presente determinazione, recante <<Avviso di ricerca di 

professionalità interna per il conferimento dell’incarico di responsabile della “Struttura 

amministrativa di supporto al Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della 

libertà personale”, rivolto a dirigenti di ruolo del Consiglio regionale del Lazio>>, 

comprensivo dello schema di domanda di partecipazione all’avviso stesso; 

 

2. di dare atto che le istanze presentate dai dirigenti ai sensi dell’avviso allegato alla presente 

determinazione costituiscono utile indicazione ma non vincolano l’amministrazione nel 

conferimento dell’incarico; 

 

3. di pubblicare la presente determinazione sull’intranet del Consiglio regionale nonché sul sito 

internet, nella sezione “Bandi e Avvisi”, sottosezione “Avvisi”. 

 

 

          

 

 

                                                                                           F.to Cinzia Felci 

 

 

 

 


